
РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

лр. Строителей, д, 12, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
TYbOII КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ЖИТЭКЧЕСЕ

Тезучелэр пр., 12 нче йорг, Тубэи Кама uiohape, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U _____ LL___ 20Ш г. № КАРАР

Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка соци­
ально ориентированных неком­
мерческих организаций Нижне­
камского муниципального
района на 2018-2020 годы»

В соответствии со Стратегией государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, Указа Президента 
Республики Татарстан от 26 июля 2013 года № УП-695 «О Концепции 
государственной национальной политики в Республике Татарстан», в целях 
поддержки и развития социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Нижнекамского 
муниципального района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы» (приложение).

2. Руководителям управлений и отделов Исполнительного комитета Нижне­
камского муниципального района принять участие в реализации мероприятий 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерче­
ских организаций Нижнекамского муниципального района на 2018-2020 годы».

3. Рекомендовать предприятиям, организациям, общественным объединениям 
Нижнекамского муниципального района принять необходимые меры по выполне­
нию муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Нижнекамского муниципального района 
на 2018-2020 годы».

4. МКУ «Департамент по бюджету и финансам муниципального образования 
«Иижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан» и распорядителям 
средств ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год 
предусматривать средства на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Нижнекамского муниципального района на 2018-2020 годы» с учетом 
возможностей и в пределах средств, направляемых на эти цели из бюджета.



футдинов
№  ДОКУМЕНТОВ 

До кум нш йрБчЕн"

_>в510Д^. 
i  . ■л»«

5. Исполнителям «Поддержкамуниципальной программы социально
ориентированных некоммерческих организаций Нижнекамского муниципального
района на 2018-2020 годы» предоставлять в отдел по связям с общественными
формированиями Исполнительногонациональным вопросам комитета
Нижнекамского муниципального района отчет ее выполнении по итогам
полугодия, до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


